
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Modifica al Manuale Organizzativo di cui alla Deliberazione n. 25 del 
29/02/2016 a seguito di rimodulazione della struttura organizzativa aziendale: 
ridefinizione organizzativa del Servizio Sanità Pubblica Veterinaria del Dipartimento 
di Sanità Pubblica.



LA DIRETTRICE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Responsabile del 
Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane, il cui testo 
è di seguito integralmente trascritto:

“RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 29/02/2016 avente ad 
oggetto: “Revoca parziale del Manuale Organizzativo Aziendale e revisione del modello 
organizzativo degli staff della Direzione Strategica”, e s.m.i. che ha confermato le strutture 
organizzative preesistenti dei Dipartimenti territoriali e ospedalieri, rinviando ad atti 
successivi le modifiche che si rendessero necessarie e coerenti all’assetto aziendale; 

PRESO ATTO che la Direzione del Dipartimento di Sanità Pubblica ha proposto la 
ridefinizione della Struttura Semplice “Unità Operativa Territoriale Castelfranco” (tutt’oggi 
vacante) afferente al Servizio Sanità Pubblica Veterinaria, quale Struttura Semplice 
denominata “Responsabilità Equipe Macelli Industriali Suini” e deputata alla gestione 
integrata delle equipe operanti presso le due importanti realtà del territorio provinciali quali 
i macelli Opas e Tre Valli;

RITENUTO opportuno di procedere a tale ridefinizione organizzativa tenuto conto del 
confronto avvenuto con la Direzione del Dipartimento di Sanità Pubblica prevedendo di 
procedere alla ridenominazione della UOS “Unità Operativa Territoriale Castelfranco” a 
tutt’oggi vacante e afferente al Servizio Sanità Pubblica Veterinaria, in “Responsabilità 
Equipe Macelli Industriali Suini”;

RITENUTO che la suddetta modifica sia funzionale al fine di garantire maggior capacità di 
governo complessivo e semplificazione organizzativa delle attività poste in capo al 
Dipartimento in parola;

DATO ATTO che la presente rimodulazione organizzativa rispetta i vincoli del D.M. 
70/2015;

PRESO ATTO dell’informazione in merito date alle OO.SS. della Dirigenza di Area Sanità 
in data 30/09/2022”;

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli della Direttrice Amministrativa e della Direttrice Sanitaria, 
ognuna per la parte di propria competenza;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di ridenominare la UOS “Unità Operativa Territoriale Castelfranco” a tutt’oggi vacante e 
afferente al Servizio Sanità Pubblica Veterinaria, in “Responsabilità Equipe Macelli 
Industriali Suini”;

b) di modificare in tal senso l’organigramma del Dipartimento in parola che pertanto 
modifica e sostituisce quello attualmente presente nel Manuale Organizzativo 
Aziendale vigente di cui alla già citata Deliberazione n. 25/2016; 



c) di dare mandato al Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione 
Risorse Umane a dar corso alle procedure selettive del nuovo incarico di Struttura 
Semplice secondo quanto concertato con la Direzione del Dipartimento di Sanità 
Pubblica; 

d) di dare atto che dall'adozione della presente deliberazione non derivano oneri 
aggiuntivi per l'Azienda;

e) di trasmettere copia della presente Deliberazione al Collegio Sindacale;

f) di dare atto che, ai sensi della legge n. 241/90, viene individuato quale responsabile 
del procedimento amministrativo il dr. Riccardo Solmi, dirigente del Servizio Sviluppo 
Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane; 

g) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.;

h) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

La Direttrice Amministrativa
Sabrina Amerio

  (firmato digitalmente)

La Direttrice Sanitaria
    Romana Bacchi
(firmato digitalmente)

La Direttrice Generale
Anna Maria Petrini

(firmato digitalmente)


		2022-10-10T12:09:50+0000


		2022-10-12T15:19:22+0200
	Romana Bacchi


		2022-10-13T13:08:58+0200
	ANNA MARIA PETRINI




